[image: image1.jpg]

	ГЛАВА
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                    ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «10» апреля 2018г.                 г. Дальнереченск                                               № 06

О введении на территории Дальнереченского городского округа  особого противопожарного режима
          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Администрации Приморского края от 09.04.2018г. № 101-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима»,  в связи с пожароопасной ситуацией на территории Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести на территории Дальнереченского городского округа  особый противопожарный режим.

       2. Рекомендовать:

       2.1 Руководителям предприятий и организаций, а также гражданам городского округа в период действия особого противопожарного режима предусмотреть дополнительные меры пожарной безопасности, определённые нормативными правовыми актами по пожарной безопасности, в том числе:

         - запрещение на пребывание граждан в лесах;

         - запрещение разведения открытого огня и сжигания мусора на территории городского округа;

          - запрещения проведения на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ;

          - своевременную очистку территорий организаций и предприятий, а также придомовой территории частных домовладений от горючих материалов и мусора;

         -  создание у жилых строений частного сектора запаса воды для тушения пожара.

          2.2 Начальнику МО МВД России «Дальнереченский» подполковнику полиции А.В. Звягинцеву принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения городского округа.

          2.3 И.о. начальника  отдела надзорной деятельности г. Дальнереченска и Дальнереченского муниципального района УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю  подполковнику внутренней службы Т.Ю. Василец:

            - организовать проведение подворовых  обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Дальнеречье» и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

        5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Дальнереченского

городского округа                                                                          А.А. Павлов